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Wentylator o samoczynnej regulacji wydatku powietrza

Przedmiotem wynalazku jest wentylator o samoczynnej regulacji wydatku powietrza stosowany zwłaszcza
do maszyn elektrycznych i silników spalinowych.

Dotychczas w urządzeniach technicznych chłodzonych powietrzem wentylatory miały wydatek powietrza
zależny od prędkości kątowej wirnika. Powodowało to przegrzewanie się maszyn przy małych prędkościach
kątowych ze względu na zmniejszony wydatek powietrza chłodzącego.

Celem wynalazku jest uniknięcie opisanych wyżej niedogodności wentylatorów stosowanych dotychczas,
a zadaniem skonstruowanie wentylatora o samoczynnej regulacji wydatku powietrza. Zadanie to zostało
rozwiązane przez zaopatrzenie sworznia, na którym zamocowana jest łopatka w niesamohamowny gwint
Sworzeń osadzony jest w tulei z gwintem. Poci wpływem siły odśrodkowej sworzeń przesuwa i obraca się w tulei
przyjmując położenie odpowiednie dla zamocowanej na sworzniu łopatki.

Przykładowe rozwiązanie przedstawiono na rysunku. Łopatka 1 osadzona jest sztywno na sworzniu 2,
który ma niesamohamowny gwint 3 i współpracuje z tuleją 4 zamocowaną do wirnika 5 za pomocą wkrętów 6.
Poniżej tulei umocowana jest sprężyna 7 zabezpieczona podkładką 8 i pierścieniem osadczym 9.

Urządzenie to działa w następujący sposób. Pod wpływem siły odśrodkowej łopatka 1 wysuwa się z tulei
4 jednocześnie wykonując obrót na gwincie 3 sworznia 2. Stan równowagi dla określonej prędkości kątowej
utrzymuje sprężyna 7 o odpowiedniej charakterystyce. Zmniejszenie prędkości kątowej powoduje samoczynne
wychylenie łopatki 1 o odpowiedni kąt zapewniający stały wydatek powietrza.

Zastrzeżenie paten towe

Wentylator o samoczynnej regulacji wydatku powietrza, znamienny tym, że ma zaopatrzony
w gwint niesamohamowny sworzeń (2), który pod wpływem siły odśrodkowej przesuwa się w tulei (4)
powodując odpowiednie kątowe ustawienie łopatki (1) zamocowanej na sworzniu (2).



94 308

Kac. Poligraf. UP PRL nakład 120+18
Cena 10 zł


	PL94308B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


